
Výhradní dovozce do ČR: 
MANN+HUMMEL (CZ) s.r.o.  
Nová Ves 66, 671 25 Okříšky 
Tel.: 568 898 321; Fax: 568 898 351 
www.liqui-moly.cz 

 

Naše informace vycházejí z pečlivých zkoušek a lze je považovat za spolehlivé, přesto však mají nezávaznou povahu.  
Zpracováno dne 20.02.2005 z originálního podkladu firmy LIQUI MOLY – PI 02/10/03 

INFORMACE O VÝROBKU 

ČISTIČ KLIMATIZACE 
Klimaanlagen-Reiniger 

POPIS VÝROBKU Prostředek je speciální pěnový čistič, který bez nutnosti demontáže zbavuje kli-
matizační zařízení od plísní a bakterií (jako je např. legionářská bakterie). Čistič 
je vhodný pro domácí, automobilové i autobusové klimatizace a zanechává po 
vyčištění čerstvou a příjemnou vůni. 

VLASTNOSTI - odstraňuje nepříjemný pach 
 - ničí plísně a bakterie 

- vytváří na výparníku ochranný film 
- zajišťuje čerstvý a čistý vzduch 
- zlepšuje pohodlí jízdy 
- mikrobiologický posudek k dispozici 

TECHNICKÁ DATA Báze : desinfekce / potlačovač pachů 
Barva : bezbarvá 
Forma : kapalina 
Hustota při +20°C : 1,0  g/cm3 

 Bod vzplanutí  : <0   °C 
Rozpustnost ve vodě  : mísitelnost s vodou 

OBLAST POUŽITÍ  Přípravek je určen k čištění a desinfekci klimatizace osobních i užitkových vozi-
del a autobusů. 

 Při použití je nutné dodržovat servisní doporučení k čištění klimatizace, které 
vypracovali výrobci vozidel, jako např. Mercedes Benz, Ford, VW, BMW, OPEL. 

 Pokud výrobce nevydal takové doporučení, je třeba postupovat dle následujícího 
doporučeného způsobu použití čističe klimatizace ve spreji. 

ZPŮSOB POUŽITÍ - během čištění otevřít okna a důsledně při práci zabránit vdechování výparů 
 - zkontrolovat, zda je otevřen odtok kondenzované vody 

- je-li zabudován prachový a pylový filtr, je třeba jej z přívodu vzduchu vyjmout 
- povrch výparníku vysušovat po dobu 10 minut při běžícím motoru a při těchto 
 nastaveních tepla a vzduchu: 
 -  vypnout klimatizaci a přepnout na režim cirkulace vzduchu  
 -  přívod vzduchu přepnout na spodní prostor (k nohám) 
 -  teplotu a ventilátor nastavit na maximum 
- během čištění provést následující nastavení: 
 -  klimatizaci nastavit na přívod venkovního vzduchu 
 -  zapnout ventilátor 
- čistič klimatizace nastříkat kapilární hadičkou do přívodu vzduchu 
- po vyprázdnění nádobky s přípravkem ventilátor zastavit 
- nechat čistič klimatizace působit 15 až 30 minut 
- povrch výparníku opět vysušovat po dobu 10 minut při běžícím motoru a  
 při stejných nastaveních tepla a vzduchu jako při čištění 
- pokud je potřeba, vyčistit nebo vyměnit prachový a pylový filtr 

NABÍDKA BALENÍ Klimaanlagen-Reiniger 250 ml Obj. č. 4087 


